
Página 1 de 1

EXP. NO. CM-2025-023
FECHA: 04/03/2025

 NRD: 2025-000893
FORM. NO.: 4 D/F 05/02/2025

SUPLIDORES INTERNACIONALES GARCÍA SUPLIGAR, SRL

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL

INVERSIONES MARTE SEGURA, SRL

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL

RKR PARTS + SERVICES, EIRL 

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 5 UNIDAD

LIJADORA ELÉCTRICA ROTO ORBITAL DE 5", Y 3 AMPERES
*Tamaño de disco abrasivo: 5".
*Tipo de potencia: con cable.
*Interruptor sellado a prueba de polvo.

RD$3,000.00 RD$15,000.00

Marca: INGCO
Entrega: 15 días laborables 
Garantía: 1 año y 3 meses                    
Cumple: SÍ

RD$3,460.00 RD$17,300.00

Marca: STANLEY
Entrega: 15 días laborables 
Garantía: 1 año                     
Cumple: SÍ

RD$2,600.00 RD$13,000.00

Marca: TOTAL
Entrega: 3 días laborables 
Garantía: 1 año                      
Cumple: SÍ

RD$8,815.00 RD$44,075.00

Marca: MAKITA
Entrega:  1-10 días 
laborables
Garantía: 1 año                       
Cumple: SÍ

RD$6,384.00 RD$31,920.00

Marca: DEWALT
Entrega: 15 días laborables 
Garantía: 3 meses               
Cumple: NO

2 3 UNIDAD

 CLAVADORA NEUMÁTICA DE 5/8" x 2"
*Cuerpo de aluminio.
*Calibre del clavo: 18 de 5/8" a 2".
*Capacidad del cargador: 100 clavos.
*Incluye estuche.

RD$2,800.00 RD$8,400.00

Marca: INGCO
Entrega: 15 días laborables 
Garantía: 1 año y 3 meses                    
Cumple: SÍ

RD$7,593.00 RD$22,779.00

Marca: DEWALT
Entrega: 15 días laborables
Garantía: 1 año   
Cumple: SÍ

RD$10,000.00 RD$30,000.00

Marca: MAKITA
Entrega: 3 días laborables
Garantía: 1 año
Cumple: SÍ

RD$7,060.00 RD$21,180.00

Marca: DEWALT
Entrega:  1-10 días 
laborables
Garantía: 1 año 
Cumple: SÍ

RD$7,705.00 RD$23,115.00

Marca: DEWALT
Entrega: 15 días laborables
Garantía: 3  meses  
Cumple: NO

3 2 UNIDAD

TALADRO ELÉCTRICO ROTOMARTILLO DE 24 MM
*Tres modos de operación: percusión, percusión con rotación y solo rotación.
*Potencia: 780 W.
*Alimentación eléctrica.
*Capacidad de perforación en hormigón: 24 mm.
*Incluye estuche

RD$4,990.00 RD$9,980.00

Marca: INGCO
Entrega: 15 días laborables 
Garantía: 1 año y 3 meses                    
Cumple: SÍ

RD$8,632.00 RD$17,264.00

Marca: STANLEY
Entrega: 15 días laborables
Garantía: 1 año   
Cumple: SÍ

RD$9,270.00 RD$18,540.00

Marca: STANLEY
Entrega: 3 días laborables
Garantía: 1 año
Cumple: SÍ

RD$18,215.00 RD$36,430.00

Marca: MAKITA
Entrega:  1-10 días 
laborables
Garantía: 1 año 
Cumple: SÍ

RD$3,408.00 RD$6,816.00

Marca: WADFOW
Entrega: 15 días laborables
Garantía: 3 meses  
Cumple: NO

4 2 UNIDAD

KIT DE TALADRO COMBINADO INALÁMBRICO, MARTILLO DE ½" MÁS 
TALADRO DESTORNILLADOR DE IMPACTO, INCLUYE:
*Taladro inalámbrico percutor de ½".
*Taladro inalámbrico destornillador de impacto de ¼".
*Dos Baterías de 18V y 1.50 amperes.
*Cargador de batería múltiple.
*Estuche.

RD$20,150.00 RD$40,300.00

Marca: TRUPER
Entrega: 15 días laborables 
Garantía: 1 año y 3 meses                    
Cumple: SÍ

RD$19,298.00 RD$38,596.00

Marca: DEWALT
Entrega: 15 días laborables
Garantía:1 año   
Cumple: SÍ

RD$20,825.00 RD$41,650.00

Marca: DEWALT
Entrega: 3 días laborables
Garantía: 1 año
Cumple: SÍ

RD$19,115.00 RD$38,230.00

Marca: DEWALT
Entrega: 1-10 días 
laborables
Garantía: 1 año 
Cumple: SÍ

RD$43,479.00 RD$86,958.00

Marca: MILWAUKEE
Entrega: 15 días laborables
Garantía: 3 meses  
Cumple: NO

5 1 UNIDAD

ROUTER DE 3.5 HP
*Amperaje: 15 amperes.
*Velocidad sin carga: 10000-22000 rpm.
*Incluye: (2) llaves de boquilla de 1 1/8", (1) boquilla de ½", (1) sub-base de 2 ½" y (19) 
llave con mango en T

RD$6,800.00 RD$6,800.00

Marca: INGCO
Entrega: 15 días laborables 
Garantía: 1 año y 3 meses                    
Cumple: NO

RD$45,000.00 RD$45,000.00

Marca: MILWAUKEE
Entrega: 3 días laborables
Garantía: 1 año
Cumple: SÍ

RD$41,740.00 RD$41,740.00

Marca: MILWAUKEE
Entrega:  1-10 días 
laborables
Garantía: 1 año 
Cumple: SÍ

RD$15,780.00 RD$15,780.00

Marca: SKIL
Entrega: 15 días laborables
Garantía: 3 meses  
Cumple: NO

6 2 UNIDAD

ROUTER 110V DE 1 1/4 HP
*Voltaje 110V.
*Potencia 900W.
*Velocidad sin carga: 27,000 RPM.
*Diámetro de la base: 3 ¼".

RD$7,899.12 RD$15,798.24

Marca: INGCO
Entrega: 15 días laborables 
Garantía: 1 año y 3 meses                    
Cumple: SÍ

RD$15,000.00 RD$30,000.00

Marca: DEWALT
Entrega: 3 días laborables
Garantía: 1 año
Cumple: SÍ

RD$12,338.00 RD$24,676.00

Marca: STANLEY
Entrega: 15 días laborables
Garantía: 3 meses  
Cumple: NO

7 10 UNIDAD

CINTA MÉTRICA 8M/26´ 
*Material de la carcasa: Goma.
*Tres funciones de biomaterial.
*Punta imantada.

RD$290.00 RD$2,900.00

Marca: INGCO
Entrega: 15 días laborables 
Garantía: 1 año y 3 meses                    
Cumple: SÍ

RD$673.00 RD$6,730.00

Marca: STANLEY
Entrega: 15 días laborables
Garantía: 1 año   
Cumple: SÍ

RD$945.00 RD$9,450.00

Marca: KOMELON
Entrega: 3 días laborables
Garantía: 1 año
Cumple: SÍ

RD$765.00 RD$7,650.00

Marca: STANLEY
Entrega:  1-10 días 
laborables
Garantía: No ofrece
Cumple: NO

RD$456.00 RD$4,560.00

Marca: TRUPER
Entrega: 15 días laborables
Garantía: 3 meses  
Cumple: NO

8 5 UNIDAD
DISCO DE CORTE DE 8 ¼" PARA MADERA
*Material acero, dientes de carburo de tungsteno, con biselado alterno.
*Acabado fino.

RD$510.00 RD$2,550.00

Marca: N/A
Entrega: 15 días laborables 
Garantía: 1 año y 3 meses                    
Cumple: NO

RD$1,207.00 RD$6,035.00

Marca: DEWALT
Entrega: 15 días laborables 
Garantía: 1 año   
Cumple: SÍ

RD$1,087.00 RD$5,435.00

Marca: BOSCH
Entrega: 3 días laborables 
Garantía: 1 año
Cumple: SÍ

RD$400.00 RD$2,000.00

Marca: DEWALT
Entrega: 1-10 días 
laborables
Garantía: No ofrece
Cumple: NO

RD$1,470.00 RD$7,350.00

Marca: DEWALT
Entrega: 15 días laborables 
Garantía: 3 meses  
Cumple: NO

9 5 UNIDAD
 DISCO DE CORTE DE 10" PARA MADERA
*Material acero, dientes de carburo de tungsteno, con biselado alterno.
*Acabado fino.

RD$790.00 RD$3,950.00

Marca: N/A
Entrega: 15 días laborables 
Garantía: 1 año y 3 meses                    
Cumple: SÍ

RD$1,387.00 RD$6,935.00

Marca: DEWALT
Entrega: 15 días laborables
Garantía: 1 año   
Cumple: SÍ

RD$700.00 RD$3,500.00

Marca: KENDO
Entrega: 3 días laborables
Garantía: 1 año
Cumple: SÍ

RD$1,760.00 RD$8,800.00

Marca: DEWALT
Entrega: 1-10 días 
laborables
Garantía: No ofrece
Cumple: NO

RD$3,006.00 RD$15,030.00

Marca: DEWALT
Entrega: 15 días laborables
Garantía: 3 meses  
Cumple: NO

10 5 UNIDAD
DISCO DE CORTE DE 12" PARA MADERA
*Material acero, dientes de carburo de tungsteno, con biselado alterno.
*Acabado fino.

RD$949.15 RD$4,745.75

Marca: N/A
Entrega: 15 días laborables 
Garantía: 1 año y 3 meses                    
Cumple: SÍ

RD$2,469.00 RD$12,345.00

Marca: DEWALT
Entrega: 15 días laborables
Garantía: 1 año   
Cumple: SÍ

RD$1,300.00 RD$6,500.00

Marca: TOTAL
Entrega: 3 días laborables
Garantía: 1 año
Cumple: SÍ

RD$2,600.00 RD$13,000.00

Marca: DEWALT
Entrega:  1-10 días 
laborables
Garantía: No ofrece
Cumple: NO

RD$5,452.00 RD$27,260.00

Marca: DEWALT
Entrega: 15 días laborables
Garantía: 3 meses  
Cumple: NO

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

RD$243,465.00

CUMPLE

*No cotiza los  Ítems No. 5 y 6

RD$213,105.00

NO COTIZA

RD$43,823.70

RD$287,288.70RD$251,463.90

Crédito 30 días

*No cotiza en el Ítem No. 6.
*No cumple en los Ítems No. 7, 8, 9 y 10, ver detalles en 
evaluación técnica.

RD$38,358.90

Crédito 30 días

*No cumple con la garantía solicitada, ver detalles en evaluación 
técnica.

NO COTIZA

NO COTIZA

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

Realizado por:
Paul Consoró Peña
Analista

RD$36,553.50

RD$239,628.50

Crédito 30 días

RD$19,876.32 RD$23,037.12

RD$130,300.31 RD$151,021.12

Crédito 30 días Crédito 30 días

*No cumple en los Ítems No. 5 y 8, ver detalles en 
evaluación técnica.

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FISÍCA

TIEMPO DE ENTREGA: MÁXIMO 15 DÍAS LABORABLES A PARTIR DE LA ORDEN DE COMPRA
FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS    
GARANTÍA: UN (01) AÑO                                                                                                                      
ADJUDICACIÓN: POR ÍTEMS                                                                        

RD$203,075.00

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RD$110,423.99 RD$127,984.00

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

12/02/2025

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ TALLER DE EBANISTERÍA.

EMPRESAS INVITADAS:
CINCO (05)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS DECLARACIÓN JURADA SIMPLE CARTA COMPROMISORPE

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL

CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

SUPLIDORES INTERNACIONALES GARCÍA SUPLIGAR, SRL INVERSIONES MARTE SEGURA, SRLTECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL

PROVEEDORES

RKR PARTS + SERVICES, EIRL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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